1

平成 23 年８月５日

各 位

会 社 名 株式会社大戸屋ホールディングス

代表者名 代表取締役会長兼社長 三森 久実

（ＪＡＳＤＡＱ・コード２７０５）

問合せ先 常務取締役経営企画部長 濵田 寛明

電  話 ０４２２－２６－２６００

業績予想の修正及び特別利益の計上並びに

中間配当(特別配当)実施に伴う配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年５月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしますととも

に、特別利益の計上についてお知らせいたします。

また、上記に伴い、当社は平成23年８月５日開催の取締役会において、平成23年９月30日を基準日と

する中間配当(特別配当)実施に伴う配当予想の修正を決議いたしましたので、平成23年５月13日に公表

した配当予想を下記の通り修正いたします。

記

１．平成24年３月期 連結業績予想の修正

（１）第２四半期（累計）（平成 23 年４月１日～平成 23 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

9,430

百万円

230

百万円

200

百万円

30

円 銭

5.17

今回修正予想（Ｂ） 9,430 220 190 345 59.48

増減額（Ｂ－Ａ） － △10 △10 315

増減率（％） － △4.3 △5.0 1050.0
(ご参考)前期第２四半期実績

(平成23年３月期第２四半期)
8,439 322 289 20 3.54

（２）通期（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

20,100

百万円

660

百万円

600

百万円

170

円 銭

29.31

今回修正予想（Ｂ） 19,150 615 560 420 72.41

増減額（Ｂ－Ａ） △950 △45 △40 250

増減率（％） △4.7 △6.8 △6.7 147.1

(ご参考)前期実績

(平成 23 年３月期)
17,240 631 575 161 27.76

[修正理由]

平成 24 年３月期におきましては、東日本大震災や原発問題による影響に加え、節電推進による大都

市圏における夜間の来客数の減少が見られるものの、売上高については比較的堅調に推移しておりま

す。また、利益面に関しましては、食材価格の高騰が引き続き圧迫要因となっておりますが、７月に

実施したグランドメニュー改訂等により、原価上昇を吸収する努力を重ねております。

この度の業績修正は主に、平成 23 年７月 26 日発表の「連結子会社の異動(株式譲渡)及びタイ王国

における現地企業とのフランチャイズ契約締結に関するお知らせ」の通り、当社はタイ連結子会社の

全株式を平成 23 年８月 31 日付で CENTRAL RESTAURANTS GROUP CO., LTD.へ譲渡することとしたため、

当社第３四半期以降はタイ子会社が連結対象子会社から除外される影響額と、下記２．に記載の特別

利益の発生額を見込んだものであります。

 2

２．特別利益の計上

平成 23 年７月 26 日発表の「連結子会社の異動(株式譲渡)及びタイ王国における現地企業とのフラ

ンチャイズ契約締結に関するお知らせ」の通り、当社は、タイ連結子会社の全株式を平成 23 年８月

31 日付で CENTRAL RESTAURANTS GROUP CO., LTD.へ譲渡いたします。

本件譲渡価額は、効力発生日(平成 23 年８月 31 日)における貸借対照表の負債等の金額により調整

を行う予定でありますが、当社平成 24 年３月期第２四半期(累計)において、子会社株式売却益として

約 530 百万円（概算値）を計上する見込みであります。

３．配当予想の修正

 年間配当金

 第２四半期末 期末 合計

前回予想

(平成 23 年５月 13 日発表)
― 20.00 円 20.00 円

今回修正予想
10.00 円

(特別 10.00 円)

20.00 円

(普通 20.00 円)

30.00 円

(普通 20.00 円)

(特別 10.00 円)

前期(平成 23 年３月期)実績 ― 20.00 円 20.00 円

(注)１.中間配当は、平成 23 年９月 30 日最終の株主名簿に記載又は記録された株主又は登録株式質

権者を対象とします。なお、配当支払開始日及び配当額については、第２四半期決算に関す

る取締役会（平成 23 年 11 月予定）で正式に決議する予定です。

２.期末配当につきましては、平成 24 年３月期に係る定時株主総会で決議されることが条件と

なります。

[修正理由]

上記１．及び２．に記載の通り、タイ子会社の譲渡により特別利益の計上が見込まれる事に加え、

国内外における大戸屋ブランドの稼働店舗数が「300 店舗」を超えて参りましたことは、株主の皆様

をはじめ関係各位のご支援の賜物と心から感謝申し上げます。

つきましては、株主の皆様をはじめ関係各位のご支援に対して感謝の意を表し、１株当たり 10 円

00 銭の特別配当を実施させて頂くことといたしました。

これに伴い、平成 24 年３月期の１株当たり年間配当予想 20 円 00 銭を 30 円 00 銭（うち特別配当

10 円 00 銭）に修正いたします。

(注) 上記業績予想等につきましては、本資料作成時現在において入手可能な情報に基づき作成したも

のであり、実際の業績等は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上